INDICAÇÃO Nº 01131/2011
Reitera a Indicação nº 0878/2011, solicitando que o Executivo interceda junto à CPFL visando o conserto e/ou troca de lâmpadas das luminárias que não acendem nas Estradas do Carmo, Caetê e Aguassaí.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o conserto e/ou troca de lâmpadas das luminárias que não acendem nas Estradas do Carmo, Caetê e Aguassaí.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária devido a grande quantidade de luminárias apagadas, no período noturno, nas Estradas do Carmo, Caetê e Aguassaí, o que causa grandes transtornos, pois a falta de iluminação, dentre outras coisas, leva insegurança aos moradores e demais pessoas que passam pelo local à noite.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de agosto de 2011.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05449/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/09/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário